
 1 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

6. zasedání zastupitelstva města dne: 25. 6. 2015 

Bod pořadu jednání:         

Věc: Kupní smlouva - Liberec, Starý Harcov, ul. Dubový vrch - vodovod  
 

 

Zpracoval: Radka Fadrhoncová, specialista odboru správy veřejného 

majetku 

odbor, oddělení: Odbor správy veřejného majetkuý 

telefon: 48 524 3536 

Schválil: vedoucí oddělení       

 vedoucí odboru Bc. David Novotný, vedoucí odboru správy veřejného majetku 

Projednáno: na 11. schůzi rady města dne 2. 6. 2015 

Poznámka:       

Předkládá: 

 

p. Tibor Batthyány, v.r. 

primátor statutárního města Liberec 

p. Tomáš Kysela, v. r. náměstek primátora  

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e     

 



 2 

 

prodej vodovodu v Liberci, Starý Harcov, ul. Dubový vrch o celkové délce 465,46 m 

společnosti Severočeská vodárenská společnost a.s., se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, 

IČ: 49099469 za kupní cenu ve výši 126 000,- Kč dle kupní smlouvy uvedené v příloze č. 2,   

 

 

a   u k l á d á 

 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora pro technickou správu majetku města, 

 

zajistit oboustranný podpis smluvního dokumentu, 

 

Termín: 07/2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Důvodová zpráva 

 

Odprodej majetku společnosti SVS a.s. Liberec, Starý Harcov, ul. Dubový vrch - 

vodovod“, tj. vodovodu o celkové délce 465,46 m (dále jen „Vodohospodářský 

majetek“), přičemž na základě rozhodnutí o povolení k trvalému užívání 

č.j.RŽP/2/1611/02-231.2/Ne ze dne  10.9.2002,  které  vydal  Okresní úřad Liberec - RŽP, 

je Vodohospodářský majetek provozuschopný 

 
Prodávající SML je vlastníkem stavby „Liberec, Starý Harcov, ul. Dubový vrch - vodovod“, 
tj. vodovodu o celkové délce 465,46 m (dále jen „Vodohospodářský majetek“), přičemž na 
základě rozhodnutí o povolení k trvalému užívání č.j.RŽP/2/1611/02-231.2/Ne ze dne  
10.9.2002,  které  vydal  Okresní úřad Liberec - RŽP, je Vodohospodářský majetek 
provozuschopný.  
 
Zápis o předání a převzetí stavby obsahující podrobnější popis Vodohospodářského majetku 
tvoří přílohu č. 1 této kupní smlouvy. 
 
Prodávající se zavazuje touto kupní smlouvou Vodohospodářský majetek patřící mu 

vlastnickým právem, a to s veškerými součástmi a příslušenstvím a se všemi právy a 

povinnostmi, jímž ho vlastnil, užíval nebo k tomu byl oprávněn, odevzdat kupujícímu a 

umožnit mu nabýt vlastnické právo k němu a kupující se zavazuje, že od prodávajícího 

Vodohospodářský majetek převezme do svého vlastnictví a zaplatí prodávajícímu za 

Vodohospodářský majetek kupní cenu, a to ve výši 126.000,-Kč. 

 
Smluvní strany činí nesporným, že Kupující uhradil před podpisem této smlouvy Zálohu na 
Kupní cenu dle čl.III. Smlouvy o spolufinancování stavby ze dne 24.4.2002 v celkové výši 
101.000,-Kč (slovy: Jednostojedn tisíc korun českých).  

 
Doplatek kupní ceny ve výši 25.000,-Kč (slovy: Dvacetpět tisíc korun českých) je splatný do 
třiceti kalendářních dnů od uzavření této smlouvy a to na účet prodávajícího uvedený v 
záhlaví této smlouvy.  



 4 

 
 
Formulace usnesení byla konzultována s odborem právním a veřejných zakázek. 

Doporučení odboru 

Odbor správy veřejného majetku doporučuje zastupitelstvu města s ohledem na výše uvedené 

skutečnosti souhlasit s uzavřením „Kupní smlouvy“ na odprodej vodovodu Liberec, Starý 

Harcov, ul. Dubový vrch a to mezi společností Severočeská vodárenská společnost a.s., 

Přítkovská 1689, 415 50 Teplice a statutárním městem Liberec. 

 

Příloha:  

č. 1 – přehledná situace 

č. 2 – návrh textu Kupní smlouvy 

č. 3 – zápis o předání a převzetí stavby 

č. 4 – kopie smlouvy ze dne 22. 4. 2002 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Příloha č. 1 – přehledná situace 

 

 

 
 



 6 

Příloha č. 2 - návrh textu Kupní smlouvy 

 

 



 7 

 
 

 

 

 



 8 

 
 

 

 

 



 9 

Příloha č. 3 – zápis o předání a převzetí stavby 

 
 

 



 10 

 
 

 

 



 11 

Příloha č. 4 - kopie smlouvy ze dne 22. 4. 2002 

 


